АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА СОЛНЕЧНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.03.2024 г. № 416

О внесении изменений в постановление администрации городского округа

Солнечногорск Московской области от 15 августа 2022 года № 1484

«О создании спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне городского округа Солнечногорск

Московской области»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 12 февраля 1998 года № 28-ФЗ

«О гражданской обороне», постановлением Губернатора Московской области

от 26 декабря 2016 года № 578-ПГ «Об утверждении Положения об организации

и ведении гражданской обороны в Московской области», постановлением

Губернатора Московской области от 24 апреля 2015 года № 290/15-ДСП

«О комиссиях и спасательных службах обеспечения мероприятий гражданской

обороны Московской области», приказом Министерства Российской Федерации

по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации

последствий стихийных бедствий от 14 ноября 2008 года № 687 «Об утверждении

Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных

образованиях и организациях», в целях дальнейшего развития и совершенствования

гражданской обороны на территории городского округа Солнечногорск Московской

области, администрация городского округа Солнечногорск Московской области

постановляет:

1. Внести в постановление администрации городского округа Солнечногорск

Московской области от 15 августа 2022 года № 1484 «О создании спасательных

служб по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне

городского округа Солнечногорск Московской области» (далее-постановление)

следующие изменения:

 1.1. Приложение 1 к постановлению изложить в новой редакции

(приложение);

 1.2. В приложении 2 к постановлению:

 а) раздел 4 изложить в новой редакции:

«4. Руководство спасательными службами
 4.1. Общее руководство спасательными службами осуществляют:
 -в городском округе-руководитель гражданской обороны городского округа
Солнечногорск Московской области;
 -в организациях - руководители гражданской обороны организаций;

4.2. Непосредственное руководство спасательными службами осуществляют
руководители этих служб;

4.3. Руководителям спасательных служб разработать:
-положение о спасательной службе;
-организационно-штатную структуру состава штаба спасательной службы;
-перечень организаций (учреждений), входящих в состав спасательной

службы, создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения
мероприятий по гражданской обороне;

4.4. Руководителям спасательных служб в месячный срок после подписания
настоящего постановления, представить на согласование в МКУ «СолнСпас»
положение о спасательной службе, организационно-штатную структуру состава
штаба спасательной службы, перечень организаций (учреждений), входящих
в состав спасательной службы, создающих нештатные формирования
по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;

4.5. Ответственность за подготовку формирований спасательных служб
гражданской обороны и подготовку сил и средств, включаемых в состав
спасательных служб возлагается на начальников спасательных служб, а также
на руководителя организации, на базе которой созданы эти силы;

4.6. Руководителям спасательных служб ежегодно представлять уточнённые
сведения о численности и оснащённости спасательных служб гражданской обороны
городского округа Солнечногорск Московской области, организаций, учреждений
и предприятий расположенных на территории городского округа Солнечногорск
Московской области создающих спасательные службы гражданской обороны в МКУ
«СолнСпас» в срок до 1 ноября текущего календарного года;

 4.7. Координацию и контроль деятельности спасательных служб в городском
округе Солнечногорск Московской области осуществляет отдел гражданской
защиты МКУ «СолнСпас».».

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального

опубликования.

3. Управлению информационной политики администрации городского округа

Солнечногорск Московской области (А.М. Каурдакова) опубликовать настоящее

постановление в газете «Сенеж» и разместить на официальном сайте администрации

городского округа Солнечногорск Московской области в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу: SOLREG.RU.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на первого заместителя Главы городского округа Солнечногорск А.С. Мамлая.

Глава городского округа

Солнечногорск             К.А. Михальков

Приложение

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 05.03.2024 г. № 416

Приложение 1

к постановлению администрации

городского округа Солнечногорск

от 15.08.2022 г. № 1484

ПЕРЕЧЕНЬ

спасательных служб по обеспечению выполнения мероприятий

по гражданской обороне городского округа Солнечногорск Московской области

№

п/п

Наименование спа-

сательной службы

Ответственный исполнительный орган, организация,

учреждение
Руководитель спасательной службы, должность

1 2 3 4
1. Связи и оповещения Московский филиал ОАО «Ростелеком» Межрайонный

Центр технической эксплуатации телекоммуникаций г.

Клин

ЛТЦ г. Солнечногорск, МКУ «СолнСпас»

Первый заместитель Главы городского округа

Солнечногорск

А.С. Мамлай
2. Противопожарная

спасательная

67 ПСЧ 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России по

Московской области

Начальник 67 ПСЧ 13 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС

России по Московской области

Ю.В. Дудник

(по согласованию)

3. Медицинская

спасательная

Отдел социального развития администрации городского

округа Солнечногорск,

ГБУЗ МО «Солнечногорская больница»

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

М.Е. Маннапова

4. Инженерная

спасательная служба

Управление архитектуры и градостроительства

администрации городского округа Солнечногорск

Московской области

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

А.В. Сорокин

5. Убежищ и укрытий Управление жилищно-коммунального хозяйства и

экологии администрации городского округа

Солнечногорск Московской области

Начальник Управления жилищно-коммунального

хозяйства и экологии администрации городского

округа Солнечногорск В.С. Щур

6. Автотранспортная Отдел транспорта и дорожной инфраструктуры

Управления благоустройства и содержания территорий

администрации городского округа Солнечногорск

Московской области,

АО «Мострансавто» МАП №8 г. Химки

производственная база Солнечногорск

Руководитель АО «Мострансавто» МАП №8

г. Химки производственная база Солнечногорск

Д.А. Кондратьев

(по согласованию)

7. Автодорожная Управление благоустройства и содержания территорий

администрации городского округа Солнечногорск

Московской области, МБУ «ДЕЗ г.о. Солнечногорск»

Первый заместитель Главы городского округа

Солнечногорск

А.С. Мамлай

8. Коммунально-

техническая

Муниципальное казённое предприятие «ИК ЖКХ» Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

Д.О. Чистяков

9. Торговли и питания Управление потребительского рынка, рекламы и

развития сельского хозяйства администрации городского

округа Солнечногорск Московской области

Солнечногорское МУП ОП «Солнечногорск», РАЙПО

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

К.О. Типографщик

10. Энергообеспечения,

светомаскировки

Солнечногорская РЭС «Солнечногорские электрические

сети» - филиал ОАО «МОЭСК»

Начальник Солнечногорского РЭС СЭС-филиала

ОАО «МОЭСК»

А.Ю. Иржак

(по согласованию)

11. Защиты

сельскохозяйственных

животных и растений

Отдел сельского хозяйства Управления

потребительского рынка, рекламы и развития сельского

хозяйства администрации городского округа

Солнечногорск Московской области,

Солнечногорская ветеринарная станция ГБУВ МО

«Терветуправления № 2» Министерства сельского

хозяйства и продовольствия Московской области.

Заместитель Главы городского округа Солнечногорск

К.О. Типографщик